MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES/PRAD

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 54/2024 - CCL/PRAD (11.00.15.10)
(Identificador: 202898193)

Nº do Protocolo: 23111.028407/2024-41
Teresina-PI, 24 de Junho de 2024.

COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO PATRIMONIAL/PREUNI

Título: PROCESSO DE LICITAÇÃO - MANUTENÇÃO REDE ELÉTRICA

À Coordenadoria de Manutenção Patrimonial/PREUNI,

Prezado Coordenador,

Considerando o processo nº 23111.044360/2022-93, cujo objeto é a manutenção preventiva e corretiva da rede
elétrica de alta e baixa tensão e que encontra-se na fase de análise jurídica, portanto mais próximo da fase de
publicação, entendemos que este é o momento oportuno para a atualização dos valores extraídos da tabela
SINAPI e relatório ORSE para fins de estimativa de preços e consequente atualização do valor da contratação,
visto que os artefatos mencionam a tabela SINAPI de Janeiro/2023 e o relatório de Insumo do banco de dados
do Software ORSE (Orçamento de Obras de Sergipe) do mês de novembro/2022.

Na oportunidade, solicitamos que sejam enviados para o e-mail cpl@ufpi.edu.br os seguintes documentos em
formato editável, para que seja ajustada a ordem dos anexos e que eles façam parte dos anexos do Edital na
ordem correta:

1 - ETP - Anexo I-B - Plano de Manutenção Preventiva;
2 - ETP - Anexo I-C - Relação exemplificativa de materiais a adquirir (já com os preços SINAPI atualizados);
3 - ETP - Anexo I-D - Análise Preliminar de Risco;
4 - ETP - Anexo I-E - INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO DE RESULTADO - IMR;
5 - ETP - Anexo I-F - MEMÓRIA DE CÁLCULO (para consolidação).

Atenciosamente,

(Autenticado em 24/06/2024 17:20)
FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVÃO DE SÁ

PRESIDENTE - TITULAR
Matrícula: 3212013

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb17.ufpi.br.instancia1 -
vSIPAC_4.24.283 02/08/2024 12:19